



Īsa, īsa Jāņu nakts,
Par visām naksnīņām:
Vienā malā saule gāja,
Otrā saule uzlīgoja.

Gada garākajā dienā un īsākajā naktī sanāksim kopā, lai svinētu vasaras saulgriežus. Liksim galvā Jāņu vainagu, degsim ugunskuru, dziedāsim līgodziesmas, baudīsim sieru un alu. Lai brīnumaina Līgo nakts un priecīga Jāņu diena lielām un maziem Limbažu novada līgotājiem! Lustīgu līgošanu!

Limbažu novada pašvaldības vārdā -
domes priekšsēdētājs Aigars Legzdīņš

Limbažniekus drīzumā priecēs strūklaka

Jau ziņots, ka par Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējumu, kas piešķirts atbalstam novadu kompleksai attīstībai, Limbažu novada pašvaldība šovasar sāks Limbažu kultūras nama un Bērnu un jauniešu centra renovāciju, kā arī Rīgas ielas un laukuma pie pašvaldības administratīvās ēkas sakārtošanu. Pašvaldība vairākkārt no iedzīvotājiem saņēmusi priekšlikumus laukumā ierīkot atpūtas vietu ar strūklaku novadnieku un tūristu priekam. Nu iecere par strūklaku piepildīsies.

Lai iegūtu labāko risinājumu strūklakas vizuālajam izskatam un tās uzturēšanai ar iespējami mazākām izmaksām, notikušas vairākas darba grupas sanāksmes. Par strūklakas skulpturālo formu izvēlēts kamols, kas sasaucas ar novada logo un Limbažu kā sudraba pilsētas tēlu, jo kamols tiks veidots no nerūsējoša tērauda caurulēm, kas rada spīdumu. Zem kamola atradīsies baseins, no kura caur kamola lokiem plūdis 12 ūdens strūklas. Tās tiks izvietotas asimetriski un virzītas dažādos leņķos, apskalojot kamola skulptūru un veidojot izteiksmīgu vides dizaina objektu. Strūklau augstums periodiski mainīsies, maksimālā augstumā

stiepjoties līdz 3,5 m. Diennakts tumšajā laikā strūklakas izgaismošanai izmantos krāsainus LED prožektorus. Arī ziemā ūdens objekts tiks izgaismots un izdaiļos vidi. Savukārt laukumā pie novada administratīvās ēkas plānots ierīkot auto stāvlaukumu, apgaismojumu, gājēju celiņus, soliņus un veikt teritorijas apzaļumošanu. Ideja par strūklaku prezentēta novada deputātiem, kas to atzinuši par izdevušos.

- Priekšlikumi sakārtot laukumu pie novada ēkas un izveidot patīkamu atpūtas vietu ar strūklaku daudzkārt izskanējuši tikšanās reizēs ar iedzīvotājiem. Esmu gandarīts, ka nu šāda iespēja radusies, un ceru - strūklaka priecēs visus novadniekus, īpaši bērnus, - uzsver pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars Legzdīņš. Arī Pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Didzis Zemmers piebilst, ka strūklakas ideja gaisā virmojusi jau vairākus desmit gadus: - Tā būs lieliska dāvana iedzīvotājiem Limbažu pilsētas 790. jubilejā, ko svinēsīm nākamajā gadā pilsētas svētku laikā.

Pašvaldība ir gandarīta, ka tiks sakārtoti arī tādi sabiedriski nozīmīgi objekti kā kultūras nams, Bērnu un jauniešu centrs



Strūklakas skice laukumā pie novada administratīvās ēkas

un arī Rīgas iela posmā no Strautu līdz Pasta ielai. Kultūras namā plānota ēkas siltināšana, logu un lielās zāles parketa nomaiņa, terases rekonstrukcija un piebraucamo ceļu izbūve. Bērnu un jauniešu centrā siltinās ēku, nomainīs logus un apkures sistēmu, kā arī izbūvēs ventilāciju. Pie abām ēkām labiekārtos apkārtējo teritoriju. Savukārt minētajā Rīgas ielas posmā veiks ielas braucamās daļas un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas rekonstrukciju. Posmā līdz Jaunajai ielai sakārtos gājēju celiņu ielas labajā pusē. Tālāk gājēju celiņi tiks sakārtoti abās ielas malās.

Projekta īstenošanai tika izsludināts iepirkums, un noslēgusies tā izvērtēšana. Izmaksas pēc iepirkuma izraudzijas lielākas, nekā plānots tehniskā projekta izstrādes laikā. Projekta kopējās izmaksas būs zināmas pēc komiteu sēdes 21. jūnijā. ERAF finansējums ir Ls 427 516, un tas jau iezīmēts reģiona centra attīstībai, taču naudas iegūšanai pašvaldībai projekta ideja bija jāizstāvē Koordinācijas padomē un līdz 29. jūnijam jāiesniedz projekta pieteikums. Pašvaldības daļai tiks ņemts kredīts Valsts kasē. Plānots, ka rekonstrukcijas darbi sāksies jūlijā un noslēgsies rudens beigās.

Pašvaldības darbinieki apguvuši projektu vadību un finanšu piesaisti



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

14. jūnijā viesu namā Vecmuiža noslēdzās projekts, kurā 45 Limbažu novada pašvaldības darbinieki - speciālisti, nodaļu, pārvalžu un iestāžu vadītāji - no pagājušā gada rudens apguva projektu vadību un Eiropas Savienības un citu ārvalstu finanšu piesaisti. Mācībās tika iekļautas tēmas par projekta vadības ciklu no pieteikuma izstrādes līdz pat atskaitēm, iepirkumu procedūru nosacījumiem, projektu vadību regulējošo likumdošanu, komunikāciju, prezentācijas prasmēm un citām. Jūnija sākumā projekta dalībnieki viesojās Kuldīgas novadā, lai iepazītos ar tur īstenotajiem projektiem, piesaistot fondu finansējumu.

- Pašvaldības darbiniekiem radusies padziļināta izpratne par to, kā notiek

darbs ar projektiem un ko pašvaldība no tā iegūst. Esmu pārliecināta, ka liela daļa no apmācības dalībniekiem palīdzēs pašvaldībai īstenot jaunas ieceres, - uzsver projekta vadītāja Dace Romberga. Jūnija beigās tiks izdots buklets ar informāciju par Limbažu novada prioritārajiem projektiem, kam vēl jāpiesaista finansējums, ar Eiropas Savienības un citu ārvalstu fondu līdzekļiem īstenotajiem projektiem un to, no kādiem fondiem šos līdzekļus iegūt.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 22 586, ko 100% apmērā finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību. Apakšaktivitāti administrē Valsts Kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu.



Apliecinību no Limbažu novada pašvaldības vadītāja Aigara Legzdīņa par apgūto projektu vadību un finansējuma piesaisti saņem uzcītīgākā mācību dalībniece - Ilze Dzintare no Limbažu Bērnu bibliotēkas

Sadalīts pašvaldības finansējums nevalstisko organizāciju projektu iecerēm

Komisija izvērtējusi Limbažu novada pašvaldības izsludinātajā nevalstisko organizāciju projektu konkursā iesniegtos pieteikumus. No 24 projektiem atbalstītas 17 idejas.

Katrīnas evaņģēliski luteriskā draudze plāno izveidot aušanas pulciņu, iekārtot tam telpu Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas internatā, atjaunot stelles un izaust 20 m garu grīdceļiņu, ko izklāt baznīcā. Lauku sieviešu klubs *Kamēlija* vēlas sākot Skultes muižas parku, ierīkot tur atpūtas vietu ar šūpolēm un soliņiem, iesaistot vietējos iedzīvotājus, kā arī sarīkot atpūtas vietas atklāšanas svētkus. Biedrība *Basketbola klubs 95* Limbažu Lielzera pludmalē plāno izveidot ceturto pludmales volejbola laukumu, uzlabot pludmales volejbola sacensību *Lielzera open* norisi, kā arī organizēt turnīru pludmales volejbolā *Tēvi un dēli*. Augstrozes evaņģēliski luteriskā draudze plāno veikt teritorijas labiekārtošanu piekļuvei Augstrozes Lielzera, uzstādīt tur tualeti, atkritumu tvertnes, informatīvi izglītojošu stendu ceļotājiem un ceļa barje-

ru, lai novērstu auto braukšanu līdz ezeram. Biedrība *Limbažu lauvas* iecerējusī radīt mūsdienīgu tūrisma pakalpojumu – audio-gidu, kas palīdzēs iepazīt Limbažu pilsētu un savā mobilajā tālrunī ērti uzzināt informāciju par ievērojamākajiem objektiem. Biedrība *Ziemeļvidzemes atlētu savienība* vēlas nodrošināt 11 jauniešiem no sociālā riska ģimenēm iespēju bez vai par daļēju maksu apmeklēt atlētiskās zāli, tā sniedzot iespēju saturīgi pavadīt brīvo laiku. Biedrībai *Limbažu Filcs* pašvaldība finansējums kalpos par līdzfinansējumu *Leader* projektam, kurā iecerēts iegādāties aprīkojumu bērnu deju studijai, Māmiņu klubam, ierīkot ventilācijas sistēmu un piesaistīt sabiedrisko aktivitāšu centram pasākumu organizatoru. Lauku iniciatīvas atbalsta biedrība *Braslas sākums* plāno organizēt Limbažu novada čempionātu novusā un galda tenisā un iegādāties novusa un tenisa galdu. Sporta aprīkojums būs atbalsts Katvaru pagasta bērniem un jauniešiem ārpusskolas nodarbībās. Limbažu radošo darbinieku biedrība *Wingapūra* novadā izradīs

Ausekļa Limbažu teātra un skolēnu teātra *Kriksis* iestudējumus un sadarbībā ar Teātra muzeju, Valmieras, Dailes un Nacionālo teātri rīkos skatuves tērpu, scenogrāfijas un vēstures materiālu izstādi. Savukārt Skultes volejbola sporta biedrība izveidos volejbola laukumu Skultes muižas parkā, sakops daļu tā teritorijas un organizēs sporta pasākumus pagasta iedzīvotājiem, lai veicinātu aktīvu brīvā laika pavadīšanu.

Dažiem projektiem finansējums piešķirts daļēji. Tostarp ir biedrības *Latvijas mazpulki 178*. Pociema mazpulka ideja par fotogrāfiju un videoklipu konkursu *Ieraugi pagasta dvēseli*, kurā tiks iemūžināta Katvaru pagasta vide, daba, cilvēki, kā arī iedzīvotāju iesaistīšanu dzimtu un pagasta vēstures izpētē. Kultūras un izglītības biedrība *Vīzija* turpinās pērn uzsāktu ieceri ar velosipēdiem apceļot Limbažu novadu, šogad maršruts vedīs gar jūras piekrasti Skultē. Velobrauciens tiks iemūžināts fotogrāfijās, ko varēs aplūkot izstādē. Biedrība *Rustets* vēlas kopīgā pasākumā apvienot Viļķenes pagasta Rūstuzu ģimenes, kā arī

izveidot izstādi par Rūstuziem. Limbažu lauku sieviešu apvienība *Lemisele* iecerējusī organizēt vienas dienas mācību un atpūtas nometni *Pozitīvās pieredzes vasaras skola*, kā arī uzstādīt informatīvu norādi Skultes muižas parkam.

Daži no projektiem jau īstenoti. Sieviešu klubs *Pērļupe* Pālē uzstādījis stacionāru brīvdabas skatuvi āra pasākumu norisei. Biedrība *Limbažu vārpa* pilsētā rīkoja 3 dienu volejbola nometni 50 meitenēm vecumā no 13 līdz 15 gadiem, sakārtoja volejbola un basketbola laukumu gumijoto segumu Limbažu stadionā, uzstādīja soliņu, iegādājās volejbola tīklus, bumbas, kas pieejami pie sporta halles dežuranta, un basketbola grozu tīkliņus. Sporta klubs *Limbaži* vairāk nekā 200 novada bērniem organizēja 2 dienu smaiļošanas un kanoe nometni, kā arī stādīja ogu krūmus un ceļņus pie ceļņa, kas ved uz Lielzera pludmali.

Limbažu novada pašvaldība izsaka pateicību nevalstiskajām organizācijām par izrādīto aktivitāti projektu konkursā un novēl veiksmīgu ideju īstenošanu.

LabiDarbi.lv iegūti līdzekļi Baumaņu Kārļa ekspozīcijas interjera izveidei



Limbažu muzeja direktors Jānis Ulmis kopā ar Limbažu pilsētas pārvaldes vadītāju Māri Bejaunieku un brīvprātīgajiem gandarīti par iegūto Ls 2000 finansējumu interjera izveidei Baumaņu Kārļa ekspozīcijai

31. maijā plkst. 23.59 noslēdzās projekta *LabiDarbi.lv* maija balsojumu konkurss un tika noskaidroti 6 projekti, kam piešķirts finansējums idejas īstenošanai. Uzvarētāju vidū ir arī Limbažu muzeja iecere par interjera izveidi himnas autora Baumaņu Kārļa ekspozīcijai. Tai iegūti Ls 2000.

Balsot par projektiem atbalstītāji varēja ar izziņas palīdzību vai sociālajā tīklā *www.draugiem.lv*. Cīņa bija sīva, projektus vienu no otra šķīra vien dažas balsis. Kopā maija balsojumā saņemta 40 991 balss, par Baumaņu Kārļa ekspozīciju – 4488. Uzvarētāju vidū ir arī biedrība *Ideju strops* ar projektu *Attīstošo spēļu un rotaļlietu bibliotēka Aglonā*, Līga Bite, kura ieguva daļēju finansējumu studijām *Broadway Dance Center* programmā *Internationāl Student Visa*, biedrība *Latvijas Lakrosa federācija*, kas dosies uz Eiropas čempionātu lakrosā jaunos sporta tērpos, arī deju kolektīvs *Bramaņi* uz skatuves varēs izskatīties skaisti jaunos tērpos, skolīņai Madonas novada Liezēres pagastā būs iespēja iekārtot jaunu bērnu rotaļlaukumu.

1. jūnijā Limbažu muzeja direktors Jānis Ulmis kopā aicināja visus, kas iesaistījās, lai projekts saņemtu iespējami vairāk balsu. Paldies viņš teica brīvprātīgajiem jauniešiem no pilsētas skolām, muzeja

darbiniekiem un praktikantiem, kā arī Tūrisma informācijas centram, bez kuriem sasniegt nepieciešamo balsu skaitu nebūtu bijis iespējams. - *Neviens no viņiem neskatījās, diena vai nakts, nu ir arī rezultāts*, - iesaistīto cilvēku veikumu uzteica J. Ulmis. Direktors pateicās arī veikalim *Top* un *Maxima*, tāpat citiem uzņēmumiem un iestādēm, kurās cilvēki balsoja.

Limbažu muzejs ekspozīcijas *Baumaņu Kārļa un viņa laiks* koncepciju sāka izstrādāt jau 2008. gadā. Sākotnēji bijusi doma ekspozīciju iekārtot ēkā aiz Baumaņu Kārļa pieminekļa. Tomēr nonāks pie lēmuma ekspozīciju veidot vienā no Limbažu muzeja izstāžu zālēm. - *Negribam eiromontu un planšetes pie sienām, tas nevienam nebūtu saistoši. Vēlamies radīt Baumaņu Kārļa laika, tas ir; 19. un 20. gadsimta mijas, gaisotni*, - uzsver J. Ulmis. Līdz šim veikti dažādi sagatavošanas darbi - izstrādāta ekspozīcijas koncepcija, iegādāti dažādi laikmetam atbilstoši priekšmeti un apkopota informācija. Pērn Pasaules Brīvo latviešu apvienība ziedoja Ls 980, par kuriem jau iegādāti vairāki eksponāti. Muzeja direktors pastāstīja, ka ekspozīciju atvērs nākamā gada 11. maijā - Baumaņu Kārļa dzimšanas dienā.

Pašvaldība turpina atbalstīt sportistus un biedrības

Limbažu novada dome piešķirusi Ls 1900 SIA *Olimpiskais centrs «Limbaži»* novada komandas dalībai Latvijas III olimpiādē. Novads tiks pārstāvēts dažādos sporta veidos: volejbolā un basketbolā (tajos jau notikušas priekšsacīkstes), vieglatlētikā, smaiļošanā un kanoe airēšanā, pludmales volejbolā un golfā. Olimpiskais centrs no sava budžeta dalībai olimpiādē paredzējis Ls 1500, taču, lai nodrošinātu transporta, ēdināšanas, naktsmītņu un sporta formu iegā-

des izmaksas, nepieciešami papildu līdzekļi.

Ls 200 saņēmusi biedrība *Atjautīgo un veiklo klubs* pasākuma *Atjautīgo un veiklo kluba ceļojošais kausis 2012* organizēšanai 28. un 29. jūnijā. Plānota militārā orientēšanās, izmantojot karti un kompasu, izvairoties no maskējoties no pretinieka, un dažādi uzdevumi kontrolpunktos. Biedrība dibināta 2008. gadā ar mērķi iesaistīt jauniešus aktīvās atpūtas un veselīga dzīvesveida pasākumos.

Apstiprināti saistošie noteikumi iedzīvotāju materiālai stimulēšanai par īpašiem sasniegumiem un par svētku pabalstiem

Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības saistošie noteikumi par svētku pabalstiem. Noteikumu mērķis ir noteikt pabalstu sistēmu, kas iedzīvotājiem nodrošinātu finansiālu atbalstu par īpašiem sasniegumiem un svētkos. Iepriekš svētku pabalstu piešķiršana pilsētā un pagastos atšķīrās. Tādēļ bija nepieciešams izdot jaunus vienus saistošos noteikumus, kas pilnībā atspoguļotu pašvaldības sniegto pabalstu veidus un izsniegšanas kārtību.

Noteikti vairāki svētku pabalstu veidi. Vispārīgā izglītojošo skolu, Limbažu mūzikas skolas, Limbažu mākslas skolas, Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skolas audzēkņiem un viņu pedagogiem būs iespēja saņemt pabalstu par sasniegumiem mācību olimpiādēs, zinātniski pētnieciskajās konferencēs, konkursos, jaunatnes sporta čempionātos un olimpiādēs. Godalgotajam audzēkņim un pedagogam tiks piešķirts 30 - 50 latu pabalsts, audzēkņu kolektīvam – no Ls 60 līdz 150.

Pabalsts skolas sākējiem - līdz Ls 10 - tiks piešķirts katram bērnam, kurš kalendārā gada septembrī sāks mācības Limbažu novada vispārīgā izglītojošo skolu 1. klasē, pēc izglītības iestādes apstiprināta audzēkņu saraksta pabalstu piešķirot *natūrā*, t.i., mācību procesam nepieciešamo līdzekļu veidā.

Pabalstu izlaidumam saskaņā ar izglītības iestādes pedagoģiskās padomes sēdes lēmumu piešķirs 1 - 2 labākajiem absolventiem no katras Limbažu novada vispārīgā izglītojošo skolu un 3. vidusskolas struk-

tūrvienības – Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas 9. un 12. klases, kā arī vienam labākajam mūzikas skolas, mākslas skolas un sporta skolas absolventam. Pabalsta apmērs - no Ls 30 līdz 100.

Ls 10 pabalstu saņems personas, kuras sasniegušas nozīmīgu dzīves jubileju - 75, 80, 85, 90 un 95 gadu vecumu. Personas 100 un vairāk gadu jubilejā saņems Ls 100. Šīm personām deklarētajai dzīvesvietai vismaz pēdējos 6 mēnešus jābūt Limbažu novadam.

Politiski represētām personām par godu kārtējai Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai reizi kalendārājā gadā novembrī tiek piešķirts līdz Ls 10 pabalsts ziedu, dāvanu karšu vai piemiņas lietu veidā.

Pabalsts līdz Ls 15 ziedu un piemiņas lietu veidā tiek piešķirts jaundzimušajiem. To parasti pasniedz pasākumā, kad kopā tiek aicināti vecāki ar bērniņiem, kuri dzimuši kalendārā gada laikā.

Ziemassvētku pabalsts tiek piešķirts vientuļiem pensionāriem, kuriem nav apgādnieku un kuri dzīvo vieni, personām, kas atrodas sociālās aprūpes iestādēs, pirmsskolas vecuma bērniem no 1,5 gadu vecuma un 1. klašu audzēkņiem. Pabalsts līdz Ls 2,50 tiek pasniegts Ziemassvētku dāvanas veidā.

Saistošie noteikumi stāsies spēkā pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un publicēšanas izdevumā *Limbažu Novada Ziņas*.

Īslaicīgi pārtraukti darbi Jūras un Ozolaines ielas krustojumā

Lai īstenotu novada pašvaldības projektu par Jūras un Ozolaines ielas krustojuma rekonstrukciju, paralēli nepieciešams veikt plānotos darbus apakšzemes komunikāciju izbūvē, kas saskaņā ar SIA *Limbažu komunālserviss* īstenojamo projektu *Ūdenssaimniecības attīstība Limbažos, III kārtā* atrodas tieši zem izbūvējamā krustojuma.

- *Lai nerastos absurda situācija, ka vēreiz jālauz uzlietais asfalts, šobrīd jāpagaida, kamēr tiks īstenots ūdenssaimniecības*

projekts, - stāsta projekta vadītāja asistente Dace Romberga. SIA *Limbažu komunālserviss* valdes loceklis Normunds Zaķis informē, ka ūdenssaimniecības projektā pašlaik turpinās darbs, lai pabeigtu iepirkuma procedūru projektā paredzēto komunikāciju izbūvei krustojumā. Savukārt būvniecības darbu izpildītājs SIA *Limbažu ceļi* uzsver - lai pabeigtu būvniecības darbus krustojumā, nepieciešami 3 mēneši pēc ūdenssaimniecības komunikāciju izbūves.

Pašvaldība cer, ka līdz ar ziemas sākšanos Jūras un Ozolaines ielas krustojums tiks pabeigts.

Jau ziņots, ka projektā krustojumu paredzēts pārveidot par rotācijas apli. Šāds risinājums izvēlēts saistībā ar iecerēto ceļa Limbaži - Dūči rekonstrukcijas pēdējā posma noslēgumu, kā rezultātā palielināsies Jūras ielas nozīme un pieaugs satiksmes intensitāte. Rotācijas aplis uzlabos satiksmes drošību un palielinās krustojuma

caurlaides spēju.

Projekta sākotnējās kopējās izmaksas plānotas Ls 399 439, no kurām 84% finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Reģionālā attīstības fonda starpniecību, 3% - Latvijas valsts, 13% ir Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums. Iepirkuma procedūras rezultātā pašvaldības daļa palielinās par Ls 102 309 un veido Ls 154 243. Aktivitāti administrē Satiksmes ministrija sadarbībā ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru.



Dzimtsarakstu nodaļa priecājas par katru ģimeni

Šogad aprīlī 27 gadi, kopš Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja **Iveta Beļuniece** ir klāt dažādos cilvēka dzīvē svarīgos notikumos - gan jaukos, gan ne tik priecīgos. Viņa priecājas par katru jauno ģimeni, bērniņa nākšanu pasaulē, jūt līdzī tuviniekiem, mīlu cilvēku aizsaulē aizvadot. Katru, kurš ver Dzimtsarakstu nodaļas durvis, Iveta sagaida ar smaidu, sirsnību un krietnu pozitīvisma devu.

- **Kādi ir Dzimtsarakstu nodaļas ikdienas pienākumi?**

- Darbalauks ir plašs. Reģistrējam dzimušos, mirušos, laulības, paternitātes atzīšanu, adopciju, vārda, uzvārda un tautības maiņu, veicam labojuma, papildinājuma lietas, kā arī laulības reģistros izdarām atzīmi par laulības šķiršanu.

Mūsu nodaļā atrodas arhīvs ar 1900 reģistru grāmatām. Ar tām strādājam katru dienu - pārsvarā tās ir izziņas mantojuma lietu kārtošanai. Nāk apmeklētāji, kuri pēta savus dzimtas kokus, kā arī vēlas iegūt datus kapu pieminekļu uzstādīšanai.

Sniedzam dažādas konsultācijas. Bieži sanāk palīdzēt risināt ne tik vienkāršus jautājumus. Daži ar mums vēlas vienkārši parunāt. Nodaļas darbiniekiem jābūt gataviem dažādām dzīves situācijām, jāprot uzmundrināt, uzklaut, palīdzēt. Piemēram, laulību vai bērnu gadījumā cilvēki nodaļā vēlas iegūt informāciju, kur un kā to labāk izdarīt. Laulību norisei nepieciešams viesu nams, fotogrāfs, ziedi un daudz kas cits, bērēm - viss apbedīšanai vajadzīgais. Tādēļ aicinu vietējos uzņēmējus uzticēt mums savas vizītkartes un bukletus ar piedāvājumiem. Par apmeklētāju jādodomā, jāatvieglo viņa solis, tālab mēs vienmēr nākam pretī un cenšamies palīdzēt.

- **Tik daudz emociju nākas dienā piedzīvot!**

- Neviena diena nav līdzīga iepriekšējai. No rīta, atverot kabineta durvis, personīgās lietas un emocijas jāatstāj aiz tām. Laiks ir diezgan stresains, apmeklētāji reizumis - negatīvi noskaņoti. Prieks, ja

viņus izdodas uzmundrināt. Reiz, reģistrējot miršanu, kāda sieviete pastāstīja - ja cilvēks aiziet pirms Lieldienām, tad viņš uzreiz tiek paradīzē. Tajā pašā dienā mātes miršanu reģistrēja kāda bērnu pārmēta apmeklētāja, es viņai izstāstīju iepriekš dzirdēto. Viņa ar daudz vieglāku sirdi sacīja:

- *Paldies Dievam, māte jau teica, nezin vai tikšot paradīzē. Arī grūtos brīžos var atrast gaišumu un cilvēku uzmundrināt. Bet jā-sajūt, kurš vēlas parunāt un kurš tomēr ne.*

- **Priecīgs brīdis ir bērniņa reģistrēšana.**

- Jā, tas ir īpašs notikums. Jauki ir brīži, kad reģistrēt bērniņa dzimšanas faktu ierodas visa ģimene. Kad vecākiem sakām - apsveicam ar jūsu bērna pirmo dokumentu -, viņi tik ļoti atplaukst. Lai šis mirklis būtu gaišāks, nodaļai tagad ir iespēja pasniegt grāmatu *Mūsu bērns*, kur vecāki var veikt dažādas atzīmes par bērniņu, izlasīt ko jaunu vai vienkārši atcerēties sen zināmo. Bērniem tagad nav izteiktu topa vārdu. Vecāki izvēlas gan mūsdienīgus, piemēram, Vanesa, Sanijs, vai arī senus un tradicionālus - Alberts, Henrijs, Jēkabs. Daudzu bērnu dzimšanas reģistrācija tiek veikta ar paternitātes atzīšanu, jo vecāki nav noslēguši laulību. Reģistrējot dzimšanu, mudinām vecākus noformēt attiecības oficiāli. Liels prieks, ja mūsu vārdi tiek uzklauti.

- **Raksturo jaunos pārus!**

- Katrs pāris ir īpašs. Satraucošs ir mirklis, nodaļā saņemot laulības iesniegumu. Ar sajūsmu skatāmies, kā viss ir pārdomāts, kāda uzmanība vienam pret otru. Bija pāris, kas, uzrakstījuši iesniegumu, viens otru samīļoja, varēja redzēt, ka viņiem šī diena ir patiešām īpaša.

Ir pāri, no kuriem nāk pozitīva un mīlestības pilna enerģija. Īpaši to var redzēt, kad viņi ienāk ceremonijas zālē un kā paskatās viens uz otru. Zālē virmo mīlestības dzirkstis, ko saņemam gan mēs, gan viesi, un esam laimīgi kopā ar jauno ģimeni. Tie pāri, kam nav pirmās laulības, parasti atrunājas - mums neko nevajag, klusiņām, bez



Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Iveta Beļuniece (no kreisās) un viņas vietniece Aija Ozoliņa

viesiem. Vajag, un kā vēl! Svētku mūsu dzīvē nav nemaz tik daudz. Pēc ceremonijām pati esmu izsmelta, bet laimīga. Šis darbs prasa visu, tajā jāieliek sava dvēsele. Liels gandarījums, ja pāris ir apmierināts ar ceremoniju un pasaka paldies. Vienkāršs paldies sniedz spēku strādāt tālāk un apziņu, ka mans darbs ir novērtēts un vajadzīgs.

- **Kā mainījušās kāzu tradīcijas?**

- Tagad vairs neprecas 18 gadu vecumā kā agrāk. Pirmās laulības reģistrē cilvēki, kam ir vairāk par 20 gadiem. Cilvēki vēlas laulāties jūras krastā vai citās skaistās vietās. Šobrīd Civillikums atļauj laulāt tikai Dzimtsarakstu nodaļā, baznīcā vai citās atbilstoši iekārtotās telpās. Ceram, ka stāties spēkā likuma grozījumi, kas paredz laulību noslēgšanu arī citās tam piemērotās telpās vai vietās. Jaunajiem pāriem tas kāzu dienu ļaus padarīt vēl neaizmirstamāku. Izmaiņas Civillikumā paredz atteikties arī no publiskas laulības izsludināšanas. Labi, ka tā vairs nebūs, jo ziņas par laulību noslēgšanu ir privāta informācija.

- **Vai gadās, ka iesniegts laulību pieteikums, bet mēneša laikā cilvēki, kuri iepriekš gribēja precēties, izlemj to nedarīt?**

- Dotais mēnesis no laulību pieteikuma līdz laulību reģistrācijai ir pārdomu laiks, kā arī brīdis, kad izteikt iebildumus, ja kādam ir zināmi iemesli, kādēļ pāris nevar stāties laulībā.

Bieži šādi gadījumi nenotiek, bet manā praksē tā ir bijis. Reiz pāris kāzas atsauc 2 dienas pirms ceremonijas. Nav sarakstījušies arī gados vecāki pāri, par iemeslu ir bērnu iejaukšanās un nevēlēšanās pieņemt sava vecāka otro pusīti. Dažus izdevies pierunāt kāzas tomēr neatcelt vai atlikt uz citu laiku, un, ziniat, tās ir bijušas veiksmīgas.

- **Vai ceremonijās rodas negaidītas situācijas?**

- Jā, karstuma dēļ viesi ir gībuši. Reiz līgavainis laikus brīdināja, ka viņš, iespējams, gībšot. Vasarās neizbēgami ir odu, mušu un citu kukaiņu uzlidojumi. Mūsu pienākums ir visu izdarīt līdz galam, par spīti starpgadījumiem. Vairākās ceremonijās līgavaiņi bijuši tā uztraukušies, ka nav varējuši pateikt jāvārdu. Līgavas tad piebaksta, lai atjēdzas. Redzot, ka tā gadās tikai līgavaiņiem, tagad pirms ceremonijas atgādinu, ka būs jāsaka jā.

- **Tagad kāzu ceremonijas notiek Limbažu rātsnama zālē, kur pirmie**

Dzimtsarakstu nodaļas darba laiks:

- Pirmdienās 8.00 - 12.00 un 13.00 - 18.00
- Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 8.00 - 12.00 un 13.00 - 17.00
- Piekdienās 8.00 - 14.00

Darbinieki:

- Iveta Beļuniece, nodaļas vadītāja
- Aija Ozoliņa, vadītājas vietniece
- Inese Ščerbakova, speciāliste

Adrese:

- Limbažos, Rīgas ielā 16, 3. stāvā, 315. kab.
- Tālr. 64070750
- e-pasts: dzimtsaraksti@limbazi.lv

pāri jau salaulāti. Kas šajā vietā ir jaunais un īpašais?

- Mums izveidojusies brīnišķīga sadarbība ar sudrabkali Oļegu Auzeru, kurš, lai iedzīvīnātu Limbažu kā sudraba pilsētu tēlu, laulību ceremonijas norisei rātsnamā izgatavojis sudraba ozolzara svečturi, vēlmju ābelīti un gredzenu trauku. Ozols ir stipruma simbols, tas ceremonijas laikā jaunajam ģimenēm dos spēku, stiprumu un noturību, savukārt sudraba ābelīte piepilda jaunās ģimenes pirmo kopīgo vēlēšanos. Sadarbībā ar vietējiem uzņēmējiem un iestādēm top kāzu piedāvājums, lai jaunajam pārim kāzu dienu padarītu aizraujošu un interesantu.

Limbažu novadā laulājam rātsnamā, pašvaldības ēkas zālē Baumaņu Kārļa laukumā, Igates un Bīriņu pilī, arī atpūtas kompleksā *Meža salas*. Liels paldies par atsaucību un pretimnākšanu Teātra mājai, kurā laulājam līdz šim.

- **Pati vairāk nekā 20 gadu esi laulībā, ģimenē ir 2 meitas. Kas ir laimīgas laulības un ģimenes atslēga?**

- Galvenais ir cieņa, sapratne, ieklausīšanās vienam otrā. Cilvēks jāpieņem tāds, kāds viņš ir. Mēģinot otru pārveidot, nekas nesanāks. Mums taču pašiem arī nepatīk, ka mūs mīca citā mālā. Ne jau katru dienu saule spīd, kaut kas jāpacieš, brīžiem jā-māk uzpurēties. Bet ikdienas steigā vajag apstāties, paskatīties un otru novērtēt - cik viņš vai viņa ir labs, cik mums forši bērni. Novēlu katram atrast otrā cilvēkā ko jaunu, skaistu un atkal iemīlēties! Daudzās ģimenēs viena no pusēm spiesta doties uz ārzemēm strādāt, un bieži šīs ģimenes izirst. Mana pārliecība - ģimenei vienmēr jābūt kopā.



Iveta Beļuniece vada laulību ceremoniju, kas pirmo reizi notiek atjaunotā Limbažu bijušā rātsnama zālē (Foto - Regīna Tamane)

Limbažu novadu apmeklē tūrisma aģentūras

5. jūnijā Limbažu novadu apmeklēja Latvijas Tūrisma aģentu un operatoru asociācijas biedri. Vizīti organizēja Limbažu novada Tūrisma informācijas centrs (TIC) sadarbībā ar Saulkrastu TIC. Tās mērķis bija iepazīstināt tūrisma operatorus un aģentūras ar izstrādāto tūrisma maršrutu Bīriņi - Limbaži - Tūja - Saulkrasti.

Vizītes laikā aģentūru pārstāvji apmeklēja vairākas vietas, lai veidotu priekšstatu par objektiem, ko iespējams iekļaut savos tūrisma piedāvājumos. Dienas laikā notika iepazīšanās ar Bīriņu pils kompleksu, z.s. Gundegas ražotni (tur top dižbrūkleņu un dažādu citu ogu un augļu sukādes, sīrupi un vīni), brīvdabas funkcionālo veselības augu kolekciju Igatē un šinšillu audzētavu z.s. Sautlāči, Igates pils un Igates pils dzirnavu

piedāvājumu, maiznīcu *Lielezers*. Tāpat viesiem izrādīja Limbažu vecpilsētu - muzeju, viduslaiku pilsdrupas, veco ugunsdzēsēju depo, Limbažu TIC un veco rātsnamu. Tur viesus sagaidīja Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš un tika nobaudīta vīndara Džona Brauna ražotā produkcija. Tāpat atbraucēji viesojās vilnas un lina izstrādājumu ražotnē SIA *Limbažu Tīne*. Brauciens noslēdzās Saulkrastos ar Baltās kāpas, Velomuzeja un mūzikas kluba *Katrīnbāde* apmeklējumu. Tikšanās laikā tika pārrunātas iespējas turpmākai sadarbībai, informācijas aprītei, par ko informēsim arī Limbažu novada tūrisma uzņēmējus.

Ilze Millere,

Limbažu novada TIC vadītāja

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 18

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010. gada

28. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 Par sociālo palīdzību Limbažu novadā

Apstiprināti ar Limbažu novada pašvaldības domes 2012. gada 13. jūnija ārkārtas sēdes lēmumu (protokols Nr. 9, 1.§)

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 15. panta pirmās daļas 7. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 13. punktu un trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta otro daļu, 35. panta trešo, ceturto un piekto daļu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2010. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 *Par sociālo palīdzību Limbažu novadā* šādus grozījumus:

1. Izteikt noteikumu 4.4. apakšpunktu šādā redakcijā:

„4.4. Izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus un materiālo stāvokli tās atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu, papildus MK noteiktajam par īpašumu Limbažu novadā netiek uzskatīts:

4.4.1. zeme, kuras platība nepārsniedz 5 ha;

4.4.2. mežs, kura platība nepārsniedz 1,5 ha;

4.4.3. viena garāža;

4.4.4. viens automobīlis, kas ģimenes (personas) īpašumā ir ilgāk par 24 mēnešiem;

4.4.5. viens motocikls, motorollers vai mopēds, kas ir ģimenes (personas) īpašumā;

4.4.6. viena airu laiva, kas ir ģimenes (personas) īpašumā;

4.4.7. viens velosipēds katram ģimenes loceklim.”

2. Papildināt noteikumus ar 4.5. apakšpunktu šādā redakcijā:

„4.5. Ja vismaz viens no iesniedzēja pilngadīgajiem ģimenes locekļiem ir darbības vecumā, izņemot nestrādājošas personas ar invaliditāti, trūcīgas ģimenes (personas) statusu nosaka uz trim mēnešiem, pārējos gadījumos uz sešiem mēnešiem.”

A. Legzdiņš,

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs



Limbažu novada pašvaldības vadītājs Aigars Legzdiņš kopā ar Latvijas Tūrisma aģentu un operatoru asociācijas biedriem Limbažu rātsnamā



Vīndaris Džons Brauns viesus cienā ar paša darinātajiem vīniem

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 13. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 18 *Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 «Par sociālo palīdzību Limbažu novadā»*

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr. 299 <i>Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu</i> ar grozījumiem, kas stājās spēkā 01.06.2012., 10. punkts paredz, ka trūcīgas ģimenes (personas) statusu nosaka uz laiku no trim līdz sešiem mēnešiem, savukārt 19.4. apakšpunkts noteicis, ka par īpašumu šo noteikumu izpratnē nav uzskatāms arī pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktais kustamais un nekustamais īpašums. Lai precizētu trūcīgas ģimenes (personas) statusa noteikšanas termiņu un noteiktu papildu kustamo un nekustamo īpašumu, kas netiek uzskatīts par īpašumu, izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus un materiālo stāvokli, nepieciešams izdarīt grozījumus Limbažu novada 2010. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 <i>Par sociālo palīdzību Limbažu novadā</i> .
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi paredz, ka, izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus un materiālo stāvokli tās atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu, papildus MK noteiktajam par īpašumu Limbažu novadā netiek uzskatīta zeme, kuras platība nepārsniedz 5 ha, mežs, kura platība nepārsniedz 1,5 ha, viena garāža, viens automobīlis, kas ģimenes (personas) īpašumā ir ilgāk par 24 mēnešiem, viens motocikls, motorollers vai mopēds, kas ir ģimenes (personas) īpašumā, viena airu laiva, kas ir ģimenes (personas) īpašumā un viens velosipēds katram ģimenes loceklim. Ja vismaz viens no iesniedzēja pilngadīgajiem ģimenes locekļiem ir darbības vecumā, izņemot nestrādājošas personas ar invaliditāti, trūcīgas ģimenes (personas) statusu nosaka uz trim mēnešiem, pārējos gadījumos uz sešiem mēnešiem.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Nav paredzama.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Līdzšinējā kārtība netiek mainīta.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Saistošo noteikumu izstrādē nav veiktas konsultācijas ar privātpersonām, jo saistošo noteikumu projekts ir saistīts ar pašvaldības budžeta plānošanu.

A. Legzdiņš, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Limbažu novada ūdentilpēs papildināti zušu krājumi

24. maijā Lielēzerā Limbažos, Vitrupē Viļķenes pagastā un Pēterupē Vidrižu pagastā tika papildināti zivju krājumi, ūdeņos ielaižot stikla zušus, kas ir agrīna zušu mazuļu attīstības stadija. Tas veikts Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalstītā un Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta *BIOR* iniciētā projektā, kura mērķis ir zušu krājumu papildināšana Latvijas upēs un ezeros saskaņā ar Latvijas Nacionālo zušu krājumu pārvaldības plānu 2009. - 2013. gadam. Zušu mazuļi atvesti ar lidmašīnu no Anglijas. Tie svērti un skaitīti zivju audzētavā *Dole*, pēc tam transportēti uz attiecīgajām ielaišanas vietām visā Latvijā, tostarp Limbažu novadā. Zušu ielaišana Lielēzerā notika, piedaloties novada pašvaldības pārstāvjiem - domes priekšsēdētājam Aigaram Legzdiņam, viņa 1. vietniekam Gintam Rožkalnam, izpilddirektoram Agrim Blumeram, pašvaldības aģentūras *ALDA* direktoram Jānim Remesam - un Olimpiskā centra *Limbaži* sporta bāzes pārzinim Sergejam Zaļupem. Lielēzerā tika ielaisti 25 400 zušu mazuļu, Pēterupē - 4000 un Vitrupē - 3700.

Zivju audzētavas *Dole* pārstāvis norādīja, ka ļoti grūti prognozēt, cik daudz no ielaistajiem zušiem izdzīvos. Saskaņā ar Pasaules Dabas fonda informāciju sava dzīvesveida dēļ zušus iespējams viegli pārzvejot. Nārsta laikā tie mēro lielus attālumus no iekšzemes ūdeņiem līdz jūrai. Pēc nārstošanas tie mirst. Pēdējos gadu desmitos zušu migrāciju apgrūtinā gan cilvēku saimniekošana, gan apbūve upju teritorijās, gan saldūdens baseinu piesārņojums. Arvien mazāks skaits zušu sasniedz jūru, un aizvien mazāk zušu mazuļu ir spējīgi izbēgt no zvejas tīkliem, lai nokļūtu no jūras atpakaļ iekšzemes ūdeņos. Tāpēc zušu krājumu papildināšanas projekts ir ļoti nozīmīgs, lai veicinātu to populācijas atjaunošanu Latvijas ūdenstilpēs.



Zušu mazuļus, kas ar lidmašīnu atceļojuši no Anglijas, Limbažu novada pašvaldības vadītājam Aigaram Legzdiņam un viņa dēlam Valdim izrāda zivju audzētavas *Dole* pārstāvis

Zušus Limbažu Lielēzerā ielaiž novada domes priekšsēdētāja 1. vietnieks Gints Rožkalns



Pociema mazpulks izsludina fotokonkursu *Ieraugi pagasta dvēseli*

2012. gadā aprit 50 gadu, kopš apvienojās Pociema un Katvaru pagasts. Par godu šim notikumam 178. Pociema mazpulks izsludina fotokonkursu *Ieraugi pagasta dvēseli*. Ar šo konkursu vēlamies iemūžināt laiku, kurā dzīvojam. Aicinām pagasta iedzīvotājus un citus interesentus fotogrāfijās tvert Katvaru pagasta vidi, dabu, cilvēkus un vēsturiskās vietas. Fotouzņēmumus vērtēsim 3 grupās:

- bērni, pusaudži (līdz 16 gadu vecumam),
- jaunieši (17 - 25),
- pieaugušie.

Konkursa darbus 15 x 21 cm fotoattēlos vai CD formātā iesniegt Pociema bibliotēkā, elektroniski sūtīt uz e-pastu bucite56@inbox.lv (Rota Donska), magonel@inbox.lv (Līga Magone) līdz 15. oktobrim. Uzvarētāji saņems balvas un atzinības rakstus. Interesantākos darbus izliks izstādē. Konkursa nolikums - Pociema bibliotēkā un Limbažu novada mājaslapā.

Aicinām cilvēkus arī apzināt un popularizēt senās fotogrāfijas (pirmās Latvijas brīvvalsts, padomju laika utt.) kā nozīmīgu notikumu liecības. Šādas fotogrāfijas lūdzam iesniegt Pociema bibliotēkā. Izgatosim kopijas un oriģinālus atdosim.

Fotokonkursu *Ieraugi pagasta dvēseli* atbalsta Limbažu novada pašvaldība nevalstisko organizāciju projektu konkursā.

28. jūnijā Pociema bibliotēkā notiks nodarbība fotoierakstu apgušanā. To vadīs Voldemārs Čakste. Aicinām visus interesentus - gan bērnus, gan pieaugušos.

Edīte Melne,

178. Pociema mazpulka vadītāja

Rumbiņos pilnā sparā rit darbi projektā *Sabiedrība ar dvēseli*

Rumbiņu muzeja vadītājas Aijas Ēcenieces izstrādātais projekts par diķmalas sakopšanu un labiekārtošanu guva atbalstu projektu konkursā *Sabiedrība ar dvēseli 2012*. Diķis atrodas gleznainā vietā - bērzu birzītes ielokā pļaviņā starp Bārdu dzimtas namu un Friča Bārdas celto mājiņu. Dzejnieka dzīves laikā diķī ziedēja ūdensrozes. Tagad tas aizaudzis ar vilku vālēm, savu padarījuši arī bebri - ūdenī sagāzuši diķmalā augušos kokus, sarakuši ejas, iznīcinājuši ūdensrozes. Projekta gaitā diķi iztīrīs, iekārtos peldvietu, labiekārtos diķmalu, sakops birzīti.

Darbi jau rit pilnā sparā. Vairākas dienas ar krūmgriežiem strādāja Katvaru pagasta iedzīvotāji Andris Kravainis un Viktors Kriševāns. Viņi diķmalu attīrīja no krūmiem un kokiem. Savukārt nozāģēto kaudzēs savilka Ārija Ģērmane un Inese Barane-Kodola. Muzeja vadītāja pateicas gan viņiem, gan Katvaru pagasta pārvaldes vadītājam Inārai Duksei.

Mēdz teikt, ka vasaras diena gadu baro. 8. jūnijā *Rumbiņos* talkoja muzeja draugu kopa un 178. Pociema mazpulka dalībnieki. Todien sakopām diķmalu un turpat esošo birzīti. Visus nozāģētos zarus un kokus vilkām uz ceļa, lai nodotu pārstrādei šķeldā. Tagad ekskavators pie diķa tiks bez problēmām. Kopā ar muzeja vadītāju milzīgo darbu paveica Anda un Agris Saknīši, Rota Donska, Līga Ma-

gone, Anda Lūse, Edīte un Valdis Melņi, Jānis Pūrvietis, Samanta Smalkā, Nikola Siņica, Līva un Rīta Lūkinas.

Todien ne tikai rāvāmies vaiga sviedros un darījām labu darbu, bet izbaudījām arī *Rumbiņu* apkaimes skaistumu. Saklausījām gan vēja čukstus, gan koku šalkas. Bet par visu vairāk - nebeidzamo varžu kori. Pāri *Rumbiņu* pļavām un birzīšiem aizskanēja talcinieku dziedātā līgodziesma. Tā kā vasara ir mīlestības un dzīvības turpinājums uz zemes, tad kopā ar muzeja vadītāju atcerējāmies Friča Bārdas mīlas liriku. Viņa dzejoļi pārsvarā tapuši vasarā, jo šajā gadalaikā dzied cilvēka dvēsele. Jokojot, dziedot un sarunājoties bijām savilkuši milzīgu zaru un koku kaudzi. Un kas gan būtu talka bez garšīga mielasta? Pēc cītīgas strādāšanas muzeja vadītāja talciniekus baroja ar ceptiem kartupeļiem, desiņām un salātiem no pašas dārza. Un kur vēl Pociema lieliskās kulināres Leldes Artamonovas ceptā rabarberu kūka! Šī pēcpusdienu *Rumbiņos* mūs visus pozitīvi uzlādēja. Protams, izbaudījām Aijas sirds siltumu. *Rumbiņi* ir viņas sirdslieta.

Jāteic, ka *Rumbiņi* dod mieru un garīgo līdzsvaru mūsu straujajā dzīvē. Bārdu dzimtas dvēseliskais mantojums dara garīgi bagātus. Priecājos, ka arī mazpulks pieliek savu artavu vides sakopšanā. Talkas *Rumbiņos* nekad neizsīks. Pašai spilgtā atmiņā talko-



Rumbiņu muzeja draugu kopa pēc talkas pie milzīgās zaru kaudzes

šanas reizes no pagājušā gadsimta 70. gadu sākuma, kad uz mājas sliekšņa mūs priecīgs sagaidīja Antons Bārda. Vispiņķerīgākais darbs toreiz man un audzēkņiem likās majrozīšu krūmu sakopšana. Arī toreiz *Rumbiņos* pasakaini ziedēja puķenes, smaržoja jasmīni, priecēja pīpenes un citas pļavu puķes. Nekas jau nav mainījies. Tikai paaudzes. *Rumbiņu* saime uz mums noraugās no mā-

koņu maliņas...

Drīz pie diķa tīrīšanas ķersies ekskavators. Pēc tam muzeja draugu kopa un mazpulcēni turpinās darbu diķmalas labiekārtošanā un peldvietas ierīkošanā. Pociemā peldvietas vispār nav, tā kā lielākie ieguvēji no šī projekta būs tieši mazpulcēni.

Todien mazpulcēni, Rota, Līga, un Valdis tvēra fotomirkļus Pociema mazpulka izsludināta-

jam konkursam *Ieraugi pagasta dvēseli*, kas saņēmis Limbažu novada pašvaldības atbalstu NVO projektu konkursā. Konkurss noslēgsies 15. oktobrī ar izstādi Pociema kultūras namā.

Edīte Melne,

178. Pociema mazpulka vadītāja, «*Rumbiņu*» muzeja draugu kopas dalībniece
Aijas Ēcenieces foto

Aizvadīti pirmie Limbažu novada Tautas mākslas svētki

No 28. maija līdz 2. jūnijam Limbažos notika pirmie Limbažu novada Tautas mākslas svētki, kas pulcēja dziedātājus, dejojājus, kā arī teātra un dažādu instrumentu spēles pratējus. Nedēļas garumā bija iespēja apskatīt izstādes, redzēt izrādi un dzirdēt un skatīties koncertus. Svētku kulminācija bija 2. jūnijā, kad skatītājiem un sev par prieku koncertēja kori, deju kolektīvi, pūtēju orķestri un koklētāju ansambļi no Limbažu, Alojās un Salacgrīvas novada.

Limbažu novada pašvaldība izsaka pateicību pirmo Limbažu novada Tautas mākslas svētku organizatoriem, kolektīvu vadītājiem, dalībniekiem, virsvadītājiem, režisoriem, vieskolektīviem un to vadītājiem, bērnu vecākiem un visiem, kas palīdzēja svētku rīkošanā un norisē.



Kopkoris koncertā *Cauri laikiem skan dziesma* Limbažu pilsdrupās



Tautas mākslas svētku dalībniekus deju lielkoncertā Limbažu estrādē sveic Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars Legzdīns

Raits dejas solis koncertā *Saules meitas jostas auda*



Dejotprieks redzams gan bērnu...

Limbažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā uzstājas tautas mūzikas ansamblis *Kokle*



Baznīcu pieskandina Limbažu novada skolu jaunatnes 1. - 4. un 5. - 9. klašu koristu balsis

... gan pieaugušo dejojāju acīs

Arņa Ciferona foto

Piemērota jauna īres maksas noteikšanas kārtība pašvaldības dzīvokļiem

Ar 2013. gada 1. janvāri tiks piemērota ar Limbažu novada domes 2012. gada 26. janvāra lēmumu apstiprinātā maksa par pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īri.

Līdz šim novadā bija noteikta dažāda īres maksa par pašvaldības dzīvokļu lietošanu vai tāda netika piemērota vispār. Saskaņā ar likumu *Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu* pašvaldība nedrīkst nodot savu īpašumu lietošanā bez atlīdzības. Lai saņemtu atlīdzību par pašvaldības dzīvojamo telpu lietošanu un nodrošinātu vienādus nosacījumus visā novada teritorijā, dome noteikusi, ka īres maksas daļa, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu Limbažu pilsētas teritorijā, ir:

- labiekārtotām dzīvojamām telpām – 0,18 Ls/m²;
- dzīvojamām telpām ar daļējām ērtībām – 0,12 Ls/m²;
- dzīvojamām telpām bez ērtībām – 0,07 Ls/m².

Limbažu novada pagastu teritorijās tā ir:

- labiekārtotām dzīvojamām telpām – 0,15 Ls/m²;
- dzīvojamām telpām ar daļējām ērtībām – 0,10 Ls/m²;
- dzīvojamām telpām bez ērtībām – 0,05 Ls/m².

Pašvaldības noteiktajā īres maksas daļā nav iekļauti apsaimniekošanas izdevumi, tie jāmaksā atbilstoši līgumā ar mājas apsaimniekotāju noteiktajiem izcenojumiem.

Pašvaldība pilnvarojusi SIA *Namsaimnieks* un SIA *Katrīna* slēgt īres līgumus par pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īri. Pašvaldības dzīvokļu īrniekiem nosūtīti brīdinājumi par īres maksas noteikšanu ar aicinājumu noslēgt telpu īres līgumus jaunā redakcijā.

Īrnieki, kuri dzīvo pašvaldības dzīvokļos un vēlas tos iegādāties īpašumā, aicināti ar iesniegumu vērsties pašvaldībā.

Apstiprināts novada bioenerģijas ražošanas un izmantošanas veicināšanas rīcības plāns 2012. - 2022. gadam

Limbažu novada dome apstiprinājusi Limbažu novada bioenerģijas ražošanas un izmantošanas veicināšanas rīcības plānu 2012. - 2022. gadam. Tas kalpos par ietvaru bioenerģijas reģiona izveidošanai novadā, un tā mērķi ir veicināt efektīvu un uzticamu vietējā biomasas tirgus un piegādes ķēžu attīstību, paaugstināt ieinteresēto pušu zināšanas par bioenerģijas projektu īstenošanu un ar to saistītajām aktivitātēm, kā arī sekmēt investīcijas bioenerģijas projektos un vietējā uzņēmējdarbībā.

Rīcības plānu izstrādājusi SIA *Ekodoma* sadarbībā ar novada pašvaldību. Rīcības plānu periodiski atjaunos, lai tajā iekļautu reģionu raksturojošos apstākļus. Plāns izstrādāts starptautiskā projektā *Bio-Regions*, balstoties uz struktūru, ko radījuši projekta partneri no pieredzes bagātiem bioenerģijas reģioniem Ahentālē (Vācija) un Jenčēpingā (Zviedrija).

Ar bioenerģijas ražošanas un izmantošanas veicināšanas rīcības plānu var iepazīties mājaslapas www.limbazi.lv sadaļā *Normatīvie, akti, dokumenti*.

Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un pamatskolu pirmsskolas grupu darba laiks vasarā

Izglītības iestāde	Jūnijs	Jūlijs	Augusts
Limbažu 1. PII	strādā 3 grupas	strādā 3 grupas	strādā 3 grupas
Limbažu 2. PII	strādā 3 grupas	strādā 3 grupas	strādā 3 grupas
Limbažu 3. PII	strādā 3 grupas	strādā 3 grupas	strādā 3 grupas
Vilķenes PII	strādā	slēgta	slēgta līdz 10.VIII
Ozolaines PII	strādā 2 grupas līdz 22.VI	slēgta	strādā 2 grupas
Umurgas pirmsskolas izglītības iestāde <i>Ziļuks</i>	strādā 2 grupas	slēgta	strādā 2 grupas
Lādezers pamatskolas pirmsskolas grupas	strādā 1 grupa	slēgta	strādā 1 grupa
Pāles pamatskolas pirmsskolas grupas	strādā 1 grupa līdz 22.VI	slēgta	slēgta līdz 6.VIII
Skultes sākumskolas pirmsskolas grupas	strādā 1 grupa	slēgta no 16.VII	slēgta līdz 17.VIII
Vidrižu pamatskolas pirmsskolas grupas	strādā	slēgta	slēgta līdz 17.VIII

Paziņojums par novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu

Limbažu novada pašvaldība paziņo, ka saskaņā ar novada pašvaldības domes 2012. gada 24. maija lēmuma (domes sēdes protokols Nr. 8, 3.§) *Par Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam apstiprināšanu un saistošo noteikumu «Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012. - 2014. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi» izdošanu* pieņemts Limbažu novada teritorijas plānojums 2012. - 2024. gadam un izdoti saistošie noteikumi Nr. 13 *Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi*.

Plānošanas dokumenta izstrādātājs – SIA *Reģionālie projekti* (Rūpniecības iela 32b - 502, Rīga, LV-1045, tālr. 67320809)

sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību.

Ar apstiprināto Limbažu novada teritorijas plānojumu, vides pārskatu, kā arī informatīvo ziņojumu par pieņemto plānošanas dokumentu un atzinumu par vides pārskatu un informāciju par termiņiem monitoringa ziņojuma iesniegšanai var iepazīties darbdienās novada pašvaldības administrācijā Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā vai pašvaldības mājaslapas www.limbazi.lv sadaļā *Normatīvie akti/Dokumenti*.

Teritorijas plānojums un tā stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums izstrādāts Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projektā Nr. 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/014 *Limbažu novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana*.

Limbažu novads Latvijas III Olimpiādē



Vieglatlēts Jānis Jansons

Šogad ir olimpiskais gads – Olimpiāde Londonā un Latvijas III Olimpiāde Liepājā no 6. līdz 8. jūlijam. Tā norisināsies ne tikai Liepājā, bet arī citās Latvijas pilsētās – Ventspilī, Rīgā un Limbažos. Olimpiskā centra *Limbaži* airēšanas bāzē notiks Latvijas III Olimpiāde smaiļošanā un kanoe airēšanā. Visi līdzjutēji laipni gaidīti sporta bāzē 6. jūlijā plkst. 12 uz Olimpiādes atklāšanu un visas 3 dienas klātienē atbalstīt un turēt ikšķus par mūsu



Smaiļotāji Kristaps Zaļupe un Gints Veinbergs

novada smaiļotājiem un kanoe airētājiem. Limbažu novads kuplā skaitā tiks pārstāvēts Latvijas sportistiem nozīmīgās sacensībās:

- **pludmales volejbolā** – Inese Jursone un Agnese Feldmane, Vents Graudiņš un Jānis Graudiņš;
- **vieglatlētikā** – Diāna Daktere, Jānis Jansons, Anda Jēgere, Aivis Jēkabsons, Elza Anna Noriņa, Kārlis Noriņš, Terēze Hermīne Roshofa, Matīss Šalmis, Elīna Sergejeva, Rolands Točonovs. Kopā ar vieglatlētiem Liepājā būs arī viņu treneri Aivars Rolmanis, Ginta Teko, Andris Rozenbergs un Agris Ķirsis;



Pludmales volejboliste Inese Jursone

- **golfā** – Armands Krāģis, Gatis Liniņš;
- **smaiļošanā un kanoe airēšanā** – Kristaps Zaļupe, Gints Veinbergs, Artūrs Āboltiņš, Igo Ažuks, Andris Krūmkalns, Madara Kupce, treneris Genādijs Zujevs.

Lai nokļūtu uz finālsacensībām Liepājā, mūsu sporta spēļu komandām jau aprīlī sākās atlases sacensības. Diemžēl Limbažu volejbola komanda priekšsacīkstēs neizkļuva no I kārtas, taču basketbolisti spārgi pārvarējuši priekšsacīkstes un iekļuvi II kārtā - 8 Latvijas pašvaldību stiprāko komandu skaitā (šajās sacensībās komandas piesaka tikai pašvaldības). Tagad

turpinās cīņas par 3 ceļazīmēm uz finālturnīru Liepājā. Olimpiādē Limbažu novadu jāšanas sportā pārstāvēs Gustavs Mazbērziņš (Kristaps Neretnieks šajā laikā startēs starptautiskā turnīrā Krievijā).

Turēsim ikšķus un atbalstīsim savus sportistus Latvijas III Olimpiādē gan klātienē, gan arī ar labām domām un vēlējumiem!



6.- 8. jūlijs Liepāja Latvijas III Olimpiāde

Baiba Martinsone

Atrasta senā Limbažu reņģe

Noslēdzies Limbažu novada pašvaldības izsludinātais zīmējumu ideju konkurss *Senā Limbažu reņģe*, kurā varēja piedalīties ikviens jebkura vecuma interesents, iesniedzot zīmējumu ar ideju, kas visprecīzāk atainotu seno Limbažu reņģi. Pašvaldība saņēma aptuveni 100 zīmējumu gan no Limbažu, gan citiem novadiem, to autori ir vecumā no 5 līdz 40 gadiem.

Zīmējumus vērtēja darba grupa, Limbažu mākslas skolas un Latvijas Mākslas akadēmijas pasniedzēji, Limbažu novada logo izstrādātāji – dizaina aģentūra *DUE*, sudrabkalis Oļegs Auzers, kurš gatavos galveno balvu – sudraba reņģes kuloniņu

1. vietas ieguvējam.

Konkursā uzvarēja Lindas Lošinas (33 gadi) iesūtītā ideja, kurā reņģes attēls savijas ar Limbažu pilsētas vārdu. Darbs atzīts par piemērotāko, jo ir oriģināls, vizuāli pievilcīgs un daudzpusīgi izmantojams. Zīmējuma izmantošana dažādos suvenīros iedzīvinās Limbažu kā reņģu galvaspilsētas tēlu. Trīs labāko darbu vidū ir Jāņa Zvirgzdiņa (18 g., Limbažu novada ģimnāzija), Lauras Lūses (13 g., Limbažu mākslas skola) un Limbažu 1. bērnudārza *Buratīno* 6. grupas (5 gadīgo bērnu kolektīvs darbs, skolotāja Sarmīte Purvišķe) zīmējumi. Uzvarētāja L. Lošina saņems savu zīmēto kici, veidotu sudraba kulonā, ko

gatavos sudrabkalis O. Auzers, bet pārējie 3 labāko darbu autori un skatītāju simpātija – piemiņas veltes.

Iedzīvotāji savu simpātiju izvēlējās Muzeju naktī, kad Vecajā depo ikviens interesents varēja nobalsot par sev tīkamāko zīmējumu. Par skatītāju simpātiju kļuva Diānas Bomes (18 gadi, Limbažu novada ģimnāzija) darbs.

Uzvarētāja reņģi pašvaldība izmantos dažādos suvenīros un prezentācijas materiālos, ko varēs iegādāties Limbažu novada Tūrisma informācijas centrā.

Pašvaldība izsaka lielu pateicību viesiem par aktīvu dalību konkursā. Iesūtītos zīmējumus iespējams aplūkot pašvaldības



mājaslapā www.limbazi.lv sadaļā *Foto galerija*.

Kā zināms, Limbaži tradicionāli dēvēti par Reņģu galvaspilsētu, jo līdz 20. gs. 30. gadu beigām te rudenos gāja valā plaša tirgošanās ar reņģēm, kaut pilsēta neatradās pie jūras. Ir radušās arī teikas par pilsētas savulaik dubļaino ielu bruģēšanu ar reņģu galvām. Lai iedzīvinātu vēsturisko Reņģu galvaspilsētas tēlu, pašvaldība izsludināja zīmējumu ideju konkursu.

Limbažu Dienas centrā noslēdzas septītā sezona

Reibinošas ziedu smaržas un saules apmirdzēta, maija beigās tika aizvadīta septītā sezona Sociālā dienesta Limbažu Dienas centrā. Uz sarīkojumu kuplā skaitā bija sanākuši centra klienti, nevalstisko organizāciju aktīvisti, darbinieki. Sarīkojuma dalībniekiem tika veltīta dzejas, mūzikas kompozīcija *Nāk ziedonis skanīgs...* Dzeju un Annas Sakses *Pasakas par ziediem* runāja Rita Krastiņa. Emocionāli liriskais stāstījums mijās ar skaistām Anitas Ozolas dziesmām autores izpildījumā. Sarīkojuma izskaņā pie kafijas tases un tradicionālās



Sarīkojuma dalībnieki uzmanīgi klausās Ritas Krastiņas runāto dzeju un Anitas Ozolas dziesmas

tortes klātesošie dalījās iespaidos par sezonas notikumiem.

Tomēr daļai Dienas centra klientu arī vasara būs notikumiem bagāta. Jūnijā rokdarbnieču klubs *Gundegas* piedalās Rokdarbu dienā Siguldā *Dari pats un māci*

ciem. Mūzikas, teātra grupu *Kopā jautrāk* Siguldā gaida 5. Dziedāšanas svētki un labdarības koncerts Umurgas veco ļaužu mītnē *Cerība*. Augustā Dienas centra komanda jau ceturto gadu piedalīsies Vidzemes reģiona sporta spēlēs cilvēkiem ar īpašām

vajadzībām, kas šogad notiks Cēsīs.

Saulainu un siltu vasaru jums visiem! Uz tikšanos rudenī!

Sociālā dienesta darbinieces
Liānas Krastiņas
teksts un foto

Jaunieši skrien pēc Roltona

25. maijs tika aizvadīts sportiskās noskaņās, jo Limbažu ielas piepildīja vairāki desmiti jauniešu, kuri piedalījās īsti pavasarīgā orientēšanās pasākumā *Skrējieni pēc Roltona*, ko organizēja Limbažu novada jauniešu dome (LNJD). Pasākumā piedalījās 10 komandu (sākotnēji 11, taču 1 komanda izstājās) 2, 3 un pat 4 cilvēku sastāvā. Katrai komandai bija jāizpilda vairāki uzdevumi - tie bija ne tikai fiziski grūti (jābrien ezerā pēc balona, veidojot dzīvās trepes, no koka jāiegūst ūdens pudele), bet tika pārbaudīta arī dalībnieku erudīcija (minot atjautības uzdevumus, skaitot gan trepes, gan sētas stabiņus), kā arī jauniešu prasme sadarboties ar cilvēkiem (nofotografēties veikalā *Maxima* ar pircēju, kuram ir 2 maisiņi, un autoostas apmeklētāju, kurš tikko iegādājies autobusa biļeti).

Lai varētu izpildīt uzdevumus, jauniešiem nācās konkrētās vietas pazīt gan fotogrāfijās, gan atminēt pēc dotās informācijas. Galu galā orientēšanās sacensības nebija nemaz tik vieglas, tāpēc visas finišējušās komandas tika priecētas gan ar desinjām, ko sponsorēja veikals *Dūmiņš*, gan maizi no SIA *N.Bomja maiznīca «Lielezers»*. Savukārt īpašas balvas - 3 paciņas *Roltona* - saņēma 2. vietas ieguvēji - komanda *Starteri* (Estere Šlendeka, Oskars Lūsis un Uvis Lindenbergis) un 3. vietas ieguvēji - komanda *Čaks un Noris* (Aija Zilberte, Baiba Jēgere un Sabīne Priede). 1. vietas ieguvēji - komanda

Kraukšķis šampī (Agris Krapivņickis, Dāvis Vasariņš un Klāvs Bērziņš) saņēma lielās *Roltona* pakas. Pasākums neiztika arī bez organizatoru simpātiju balvas, ko ieguva komanda *The Jangles* (Madara Briede, Ieva Ābele un Roberts Liepiņš).

Jaunieši atzina, ka pasākums izdevies, viņi vēlētos, lai tas tiktu rīkots biežāk - vismaz 2 reizes gadā. Savukārt *Kraukšķis šampī* nākamo sacensību dalībniekiem ieteica: - *Vispirms jāizplāno maršruts, kārtīgi jāpārdomā, ar ko sākt, nevis kā mēs skrējām pa taisno, bez īpašas domāšanas. Tāpēc arī zaudējam kādu pusstundu*. Puiši stāstīja, ka *Skrējiem pēc Roltona* gatavojušies īpaši, saskaņojot tērpus. Īpašu paldies viņi teica Paulai, Vikijai un Elīnai par aizdotajiem apģērbiem, kā arī pārējiem dalībniekiem un organizētājiem par patīkami pavadīto pēcpusdienu un, protams, sponsoriem par garšīgajām desinjām un maizi. Vislielāko paldies no puišiem pelnījusi sievietē, kura veikalā *Maxima* bija atsaucīga un kopā ar viņiem nofotografējās. *Kraukšķis šampī* teica, ka pasākums viņus satuvinājis, tam piekrita arī meitenes no komandas *Čaks un Noris*: - *Īpašs prieks, ka varējām šo dienu pavadīt kopā!*

Visinteresantāk jauniešiem bija aplūkot vietas, kurās iepriekš nebija bijuši, piemēram, atrast Puķu ielu, kas ir viena no mazākajām Limbažos, vai uzkāpt vecā ugunsdzēsēju depo tornī un iezvanīt zvanu. Arī *The Jan-*



Orientēšanās sacensību *Skrējieni pēc Roltona* dalībnieki

gles pasākums, aplūkojot ielas un vietas, kurām ikdienas steigā tiek paskriets garām, ļāvis ieraudzīt, cik patiesībā Limbaži ir skaisti.

Jauniešu dome īpaši priecīga par labajām atsauksmēm, smaidīgajām dalībnieku sejas un ierosmēm, lai līdzīgi pasākumi norisinātos biežāk. Katram pasākumam ir savi atbalstītāji, tāpēc LNJD īpaši lielu paldies saka

veikalam *Dūmiņš*, SIA *N.Bomja maiznīca «Lielezers»*, Limbažu muzejam, Olimpiskajam centram *Limbaži*, personīgi Jānim Roļskijam, novada pašvaldībai, Limbažu pagasta pārvaldei un personīgi Dainim Jurkam. Šis bija viens no pēdējiem šīs sezonas pasākumiem, ko rīko LNJD jaunieši, un mums ir patīams prieks par limbažnieku izrādīto atsaucību un

pozitīvo vērtējumu.

28. un 29. jūnijā interesenti tiek aicināti piedalīties pasākumā *AVK ceļojošais kauss 2012*, kas idejiski ir mazliet līdzīgs jau notikušajam *Skrējiem pēc Roltona*, bet jau ar citu grūtības pakāpi. Sekojiet informācijai!

Ingvilda STRĀLA,
LNJD Sabiedrisko attiecību
komitejas koordinatore

Novada Dzimtsarakstu nodaļā maijā

Sastādīti dzimšanas reģistri

Gabriela Zvīne 2012. gada 27. aprīlis
Tomass Gabriels Kursītis 2012. gada 2. maijs
Nikola Romeiko 2012. gada 5. maijs
Marija Teivāne 2012. gada 12. maijs
Agate Elksne 2012. gada 15. maijs
Jasmīna Odeta Pauliņa 2012. gada 15. maijs
Braiens Šnore 2012. gada 15. maijs
Kristians Vasiļevskis 2012. gada 17. maijs
Kaspars Kasparsons 2012. gada 20. maijs
Oto Nuķis 2012. gada 29. maijs

Sastādīti miršanas reģistri

Aija Lezdiņa 1933.06.01 - 2012.30.04 Salacgrīvas novads
Ārija Martinsone 1928.22.04 - 2012.29.04 Skultes pagasts
Viesturs Liecis 1995.20.03 - 2012.06.05 Limbažu pagasts
Antonija Reiziņa 1923.20.06 - 2012.04.05 Katvaru pagasts
Jānis Garklāvs 1931.19.08 - 2012.05.05 Limbaži
Arvīds Lūkins 1927.26.11 - 2012.07.05 Alojas novads
Artis Dzenis 1963.14.12 - 2012.07.05 Limbaži
Anna Tauriņa 1915.12.05 - 2012.09.05 Katvaru pagasts
Modris Viņķis 1939.06.06 - 2012.11.05 Salacgrīvas novads
Juzefa Krūze 1926.09.11 - 2012.12.05 Ogres novads
Genovefa Vilcāne 1929.03.03 - 2012.13.05 Līvānu novads
Dzidra Ģīme 1930.05.01 - 2012.13.05 Umurgas pagasts
Juris Goba 1938.31.07 - 2012.13.05 Limbaži
Jevgēnijs Treivass 1953.21.09 - 2012.12.05 Jelgava
Kārlis Miķelsons 1938.24.03 - 2012.16.05 Limbaži
Marija Jušina 1923.27.07 - 2012.16.05 Limbaži
Iga Gertnere 1928.23.08 - 2012.16.05 Katvaru pagasts
Pēteris Dzenītis 1925.02.11 - 2012.15.05 Limbaži
Velta Varblāne 1930.07.04 - 2012.19.05 Umurgas pagasts
Jānis Grigors 1940.22.03 - 2012.21.05 Umurgas pagasts
Vladimirs Konstantinovs 1953.21.07 - 2012.19.05 Skultes pagasts
Nīna Kormiļceva 1965.08.05 - 2012.22.05 Limbaži
Tomass Gabriels Kursītis 2012.02.05 - 2012.22.05 Skultes pagasts
Jekaterina Dreimane 1936.15.01 - 2012.25.05 Skultes pagasts
Valērijs Maskalenko 1964.29.03 - 2012.27.05 Pāles pagasts
Jānis Saknītis 1931.09.09 - 2012.27.05 Limbaži
Valdis Kviesis 1952.21.03 - 2012.15.05 Vidrižu pagasts
Imants Rodziņš 1934.14.07 - 2012.28.05 Vidrižu pagasts

Skultē iedibina jaunas un stiprina senas kultūras tradīcijas

Tradīcijās ir spēks - tā ir projektu konkursā *Sabiedrība ar dvēseli 2012* atbalstīta ideja, ko īsteno domubiedru grupa *Lai izdodas mums*, piedāvājot kopīgi darboties, piedalīties, rosināt un dažādot kultūras pasākumus. Un tādu Skultes pagastā ir ne mazums.

Tiksimies kādreiz maijā - tā 26. maijā aicināja Edgars Liepiņš. Katru gadu pulcējamies Skultes kapos, lai atcerētos, pasmaidītu un pieminētu aktiera dzīves gājumu. Šogad aktiera atdusas vietā pulcējās itin kupla saime - gan vietējie iedzīvotāji, gan ciemiņi no tālienes. Rātnas un ne tik rātnas E. Liepiņa izpildītās dziesmas dziedāja Skultes vokālais ansamblis *Adiaminde* un Valmieras politiski represēto koris *Baltie bērzi*. Pasākumu vadīja Sandra Avotiņa un aktieris Imants Skrastiņš.

Pēcpusdienā Skultes kultūras integrācijas centrā risinājās amatierteātru konkurss *Pasmaidi, sirds gaiša kļūs!* Tā dalībnieki, rādot jautra žanra priekšnesumu, sacentās par E. Liepiņa ceļojošo balvu. Balvas ieguvējus noteica

skatītāju balsojums. Barģās žūrijas lomu uzņēmās režisore Inta Kalniņa. Par labāko skatītāji atzina Limbažu pagasta izglītības biedrības *Imanta* teātra studiju *Stūrīši* ar izrādi *Zirdzisks uzvārds*. Labākā aktiera balvu saņēma Artis Bērziņš (*Stūrīši*). Labākā režisora balva piešķirta Ilzei Krauklei no Lubānas teātra *Priekšspēle*. Skatītāju simpātijas un Borisa Samusa gleznu saņēma Hugo Diega atveidotājs Aivars Kočāns no Lubānas teātra.

Mājnieki savā sniegtā izspēlēja anekdotes, taču konkursā nestartēja. Keramikas balvas atceļoja no Edgara Liepiņa dzimtas puses - Alūksnes novada, tās veidojis keramiķis Uģis Puzulis. Tādējādi tika ielikts pamats jaunai tradīcijai, lai katru gadu rosinātu amatierteātru jaunām idejām un maijā atkal tiktos Skultē.

Neizpaliks arī Līgo svētku svinēšana kopā ar Skultes amatierteātri un kuplo pašdarbnieku saimi un viesiem no Minhenes. Šogad esam iecerējuši Līgo-



Edgara Liepiņa balva, kas ik gadu maijā ceļos pie amatierteātriem

karu *Skroderdienu* garā, latviskos tērpos, ar zāļu vainagiem, sieru rituļiem, alus baudīšanu, jautrām izdarībām un balli līdz rītam. Ar latviešu bagāto tradīciju pūralādi tiks iepazīstināti viesi un pašmāju ļaudis. Visu, ko esam svinējuši un piedzīvojuši, varēsiet skatīt fotoizstādē Skultes pagasta svētkos Skultes kultūras integrācijas centrā 28. jūlijā.

Domubiedru grupa «Lai izdodas mums»

Aktuālais Pāles pagastā

Pālē tapusi brīvdabas skatuve, ko iemēģina Muzikantu svētkos



Jauno brīvdabas skatuvi Pālē iemēģina Muzikantu svētku dalībnieki

Ja nedēļu pirms dzīvās mūzikas pasākuma nav pat skatuves, tad ir par ko satraukties, vai ne? Tieši tā bijām satraukušies nedēļu pirms Muzikantu svētkiem Pālē. Taču zvaigznes sakrita labvēlīgi, un Pāles sieviešu klubs *Pērļupe* ieguva finansējumu skatuves celtniecībai pašvaldības izsludinātajā projektu konkursā, kas deva iespēju burtiski dažu dienu laikā uzcelt skatuvi. To mūzikas vakarā iemēģināja pašmāju grupa *Bitīt' matos* apvienojumā ar vietējo grupu *Tēva nams*, kā arī pieaicinātie muzikanti no

Mālpils, pūtēju orķestris *Lemi-sele*, grupas *Ķirmis*, *Dakota* un vokālisti Jenny May un Strauts. Gluži līdz skatuvei netika, bet jauku līnijdeju priekšnesumu uz deju plača sniedza arī dāmas no Limbažiem - *Blueberries*. Lai kapstākļi mūs lutināja gan visu nedēļu, skatuvi ceļot, gan pasākuma laikā.

Vislielākais paldies par skatuves būvniecību Ingum un Zigmāram Vasiļjeviem un Jānim Zeltiņam, kuri uz nedēļu pameta savus tiešos darbus un ieguldīja spēkus un pieredzi objekta tapša-

nā. Paldies Andim Zaķim, kurš, izmantojot tehniku, krietni ietaupīja laiku pamata balstu ierakšanai zemē un palīdzēja apkārtnes sakopšanā. Par skatuves dekorēšanu jāpasakās Ilzei Zaķei un viņas komandai. Paldies arī visiem citiem, kas pielika roku, lai pasākums varētu notikt. Uzslavas par tā rīkošanu un izdošanos pelnījusi Pāles kultūras nama vadītāja Laura Krogzema. Nu priekšā darbalauks, organizējot regulārus pasākumus uz mūsu brīvdabas skatuves, kas nodrošinās lielāku sarīkojumu dažādību.

Bibliotēkai jauna vadītāja

Pāles pagasta bibliotēkai ir jauna vadītāja Aija Baune. Konkurss bibliotēkas vadītāja amatā izvēlētais Konstantīns Šišļāņikovs nolēmis septembrī sākt mācības, kas nav savienojamas ar iestādes vadītāja pienākumu pildīšanu. Tāpēc laikus izraudzīts nākamais no pārējiem pretendentiem, kas bija pieteikušies konkursā. Apsveiksim Aiju, kurai daudz jāapgūst, lai sekmīgi vadītu vienu no mūsu kultūras iestādēm.

Pagasta saimniecībā

Tā dēvētajā simtlatnieku programmā Pāles pagastā strādā 4 cilvēki. Šobrīd tiek gaidīta atļauja nodarbināt arī piekto. Paveikts ne mazums darbu. Ārciemā pavasarī saskaldīta un sanesta malka bibliotēkai. Veikta ceļmalu applaušana, no dzirnavu ezera slūžām regulāri izvilkti koki. Vasarā palīdzēsīm sakopt Ārciema kapu teritoriju.

Pāles ciema teritorijā notiek ceļmalu pļaušana, malkas skaldīšana un sanešana kultūras namam. Ņemot vērā iepriekšējo gadu pieredzi un to, ka nodarbināto skaits ir divreiz mazāks, darbi rit nedaudz lēnāk. Drīz tiks sagādāta malka Pāles bibliotēkai. Cilvēki tiek nodarbināti arī pagasta ie-

stādēs, piemēram, logu mazgāšanā, apkārtnes un telpu sakopšanā pirms un pēc pasākumiem un kapsētas ceļiņu sakopšanā. Labiekārtošanas darbinieks Andris Bergs ļoti palīdz pagasta saimniecisko darbu veikšanā. Pagasta darbarīki malkas zāģēšanai un zāles pļaušanai ir Andra pārziņā, viņš arī seko, lai simtlatņu programmas dalībniekiem darba netrūktu. Tāpat jāpiemin arī Pāles pamatskolas saimnieks Guntis Ģermanis, kurš kopā ar Daci Freimani nenoguruši rūpējas gan par skolas apkārtnes, gan pagasta pārvaldes teritorijas labo izskatu. Pateicoties Gunta kontrolei, arī malka nākamā gada ziemei skolā jau bija zem jumta līdz maija beigām.

Gandarījums par iedzīvotāju aktivitāti un atsaucību

Prieku un gandarījumu sagādājusi pagasta iedzīvotāju atsaucība un aktivitāte. Patīkamu pārsteigumu sagādājuši daži GMI pabalsta saņēmēji, kuri paši piesakās kaut ko paveikt pagasta labā. Arī tie, kuri uzrunāti un norīkoti darbos, solīto izpilda kārtīgi.

Īpašs prieks par aktivitāti projektu konkursā *Sabiedrība ar dvēseli*. Konkurence bija milzīga, vērtētājiem grūti nācās izlemt par labu vienam vai otram projektam. Aicinu nenokārt degunu tos, kuru projektus šoreiz neapstiprināja, un izmantot vēl citas iespējas. Pirmais solis daudziem ir sperts

- viņi uzdrošinājās mēģināt un izrādīja vēlmi neatstābt ikdienā. Savukārt apstiprinātajos projektos darbi jau notiek. Ārciemā projekts *Ēdenes dārzs* drīz vien tiks īstenots, jau tiek plānots brauciens pēc koku stādiem. Vasaras beigās aicinu pāliešus aizbraukt uz Ārciemu apskatīties, jo jau tagad pie bijušās baznīcas izskatās ļoti skaisti. Savukārt Pālē šūpoles paredzēts uzstādīt jūlija otrajā pusē, būvvaldes atļauja saņemta, arī citi *papīru* darbi paveikti un rit kokmateriālu sagatavošana.

Mārtiņš Kļaviņš, Pāles pagasta pārvaldes vadītājs

Afiša

LIMBAŽOS

- 23.VI zāļu tirdziņš ar mājražotāju izstrādājumiem un pārtikas precēm
10.00 uzstājas pašdarbnieki - pie kultūras nama
3., 4.VIII *Limbažu pilsētai 789*
- **Kultūras namā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070781
• Ziemeļvidzemes mākslinieku apvienības pavasara izstāde
22.VI 12.00 Limbažu 3. vidusskolas 12. klašu izlaidums
18.00 Limbažu novada ģimnāzijas 12. klašu izlaidums
- **Novada pašvaldības administratīvajā ēkā** Rīgas ielā 16, tālr. 64023003
Līdz 30.VII fotoizstāde *No sviedru lāses līdz aplausiem*
- **Limbažu Galvenajā bibliotēkā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, www.limbazubiblioteka.lv
Pastāvīgi informatīvo materiālu izstāde *Jaunākais par Eiropas Savienību*
Līdz 30.VI izstāde *Seno pastkaršu kolekcija*
11. - 26.VI literatūras izstāde *Vasaras saulgriežu ciklam sākoties...*
1.VII - 19.VIII darbu iesniegšana dzejas konkursā *Mana dzeja*.
Dzejoļi jāšūta uz e-pasta adresi balode@limbazubiblioteka.lv.
Noslēguma pasākums un labāko autoru un dzejoļu apbalvošana -
Dzejas dienās septembrī
2.VII - 31.VIII izstāde *Iepazīsim Eiropu ceļojot!*
5.VII 10.00 Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu
(daiļliteratūras un nozaru literatūras) izstādes
5.VII 16.00 novadnieka Guntara Vītola fotoizstādes *Stāsti par jūru...* atklāšana un
saruna ar autoru (Izstāde skatāma līdz 31.VIII)
13.VII 16.00 LGB pasākumu ciklā *Mūsu viesis* ventspilnieka, jaunā dzejnieka
Jana Ikša grāmatas *Kā smaržo tuvība* atvēršana
31.VII - 4.VIII Limbažu Galvenajā un novadu bibliotēkās pieredzes apmaiņas
vizītē viesosies kolēģi no Sanktpēterburgas - Ļeņingradas apgabala
universālās zinātniskās bibliotēkas
2.VIII 10.00 Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu izstāde
- **Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrā**
Zāles ielā 8, tālr. 64070715
LGB piedāvātā apmācība iedzīvotājiem:
• datorapmācība (ar priekšzināšanām, bez priekšzināšanām)
• praktiskas, vienkāršas un noderīgas lietas darbā ar datoru
• ceļojumu plānošana internetā
• nepieciešamās informācijas iegūšana datu bāzēs
• datu bāzes - palīgs mācībās skolēniem un studentiem
Apmācībai var pieteikties, zvanot pa tālruni 64070715 vai
rakstot uz e-pastu info@limbazubiblioteka.lv
- **Limbažu Bērnu bibliotēkā** Dārza ielā 24, tālr. 64070725, www.limbazuberni.lv
Izstādes:
• *Bērnu un jauniešu žūrija 2012*
• *Palīgs ceļotājiem* - Limbažu novada skaistākās vietas
- **Limbažu muzejā** Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
22.VI 16.00 izstādes *Par raganām un burvjiem* atklāšana un tikšanās ar Latvijas
Folkloras krātuves speciālistiem, tautas dziedniekiem un zālziņiem
Līdz 25.VI *Tekstilijas* - Asnates Blankveinas pirmā personālizstāde
Līdz 16.X *Klētiņā* - etnogrāfisko priekšmetu kolekcija no muzeja krājuma
Pastāvīgi ekspozīcija *Limbaži. Limbažu novads. Jūra*
- **Vecajā depo** Torņa ielā 3, tālr. 64070608
Pastāvīgi ekspozīcija Limbažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju darbība
Pastāvīgi tehnisko ierīču kolekcija (atklātā krātuve)
- **Limbažu rātsnamā**, tālr. 64070632, 26351433
Pastāvīgi
• 18.gs. interjeri un sienu gleznojumi
• *Vecpilsētas noskaņas* - dažādu autoru gleznas
- **Mūžizglītības un veselības veicināšanas centrā Filcītis** Mūru ielā 21, tālr. 26968591
Pastāvīgi ekskursijas grupām ar pieteikšanos. Pastāvīga bijušās fabrikas
Limbažu filcs vēstures liecību ekspozīcija. Vēsturisks stāstījums.
Filca darbnīca ar iespēju iemēģināt roku suvenīru gatavošanā
(sadarbībā ar Limbažu muzeju un filca mākslinieci Intu Brikmani).
Maksa: bez filcēšanas Ls 0,50/ ar filcēšanu Ls 0,80. Iespējamas
individuālas fotosesijas. Ir iespēja iegādāties dāvanu kartes.
- **Olimpiskā centra Limbaži stadionā**, tālr. 26334664
21.VI 19.00 OC *Limbaži* čempionāts futbolā 7:7
22.VI 19.00 OC *Limbaži* čempionāts futbolā 7:7
26.VI 19.00 OC *Limbaži* čempionāts futbolā 7:7
28.VI 19.30 OC *Limbaži* čempionāts futbolā 7:7
- **Lielezera pludmalē**, tālr. 26334664
22.VI 18.00 Jāņu dienas kausa izcīņa *Lielezera open 2012* vīriešiem 3. posms,
sievietēm - 1. posms
26.VI 18.00 *Lielezera open 2012* vīriešiem 4. posms
28.VI 18.00 *Lielezera open 2012* sievietēm 2. posms
3.VII 18.00 *Lielezera open 2012* vīriešiem 5. posms
5.VII 18.00 *Lielezera open 2012* sievietēm 3. posms
10.VII 18.00 *Lielezera open 2012* vīriešiem 6. posms
12.VII 18.00 *Lielezera open 2012* sievietēm 4. posms
14.VII 11.00 sacensības pludmales volejbolā *Tēvi un dēli*
17.VII 18.00 *Lielezera open 2012* vīriešiem 7. posms
19.VII 18.00 *Lielezera open 2012* sievietēm 5. posms
24.VII 18.00 *Lielezera open 2012* vīriešiem 8. posms
26.VII 18.00 *Lielezera open 2012* sievietēm 6. posms
31.VII 18.00 *Lielezera open 2012* vīriešiem 9. posms
- **Olimpiskā centra Limbaži airēšanas bāzē**, tālr. 26334664
6. - 8.VII 12.00 Latvijas III Olimpiāde smaiļošanā un kanoe airēšanā
16.VII 17.00 *GhettoBasket* posms Limbažos
- **Limbažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā**
26. - 30.VI Valmieras iecirkņa svētdienas skolas bērnu nometne, kurā piedalīsies
arī Limbažu draudzes bērni. Pieteikšanās pie Inetas Reiziņas
Sestdienās plkst. 9.00 Bībeles stundas

LIMBAŽU PAGASTĀ

- 14.VII Limbažu pagasta svētki
- **Sabiedriskajā centrā Lādes Vītoli**, tālr. 20281010
7.VII sabiedriskā centra *Lādes Vītoli* 1. gada jubileja
• Astras Tomsones fotogrāfiju izstāde *Aiz mana loga saule riet*
- **Lādes bibliotēkā**, tālr. 26112108
• Starptautiskajai bērnu tiesību aizsardzības dienai veltīta izstāde
Bērns tavā un manā sirsniņā

KATVARU PAGASTĀ

- **Bārdū dzimtas memoriālajā muzejā Rumbiņi**, tālr. 26329315
• Muzejs atklāj sezonu un iepazīstina ar Bārdū dzimtas vēsturi, ļauj izjust senās
Vidzemes lauku sētas auru. Piedāvā ekskursijas muzejā un tā teritorijā,
atpūtu visai ģimenei, ugunsкура vietas

PĀLES PAGASTĀ

- **Pāles novadpētniecības muzejā Kalnakrogā**, tālr. 26189395
• Izstāde *Pāles pagasta ēkas - kādreiz un tagad*

SKULTES PAGASTĀ

- 30.VI 10.00 velobrauciens *Zaļā vasara*. Velobrauciena pirmais posms - 56 km.
Pulcēšanās plkst. 10 pie Skultes kultūras integrācijas centra.
Maršruts: Skulte - Bīriņi - Vidriži - Skulte.
Informācija www.skulte.lv. Pieteikšanās pa e-pastu
zinta.medne@skulte.lv vai tālr. 26419301 (Zinta)
- 23.VI 10.00 Līgo svētku gadatirgus Skultes tirgus laukumā
Jāņu ielīgošana kopā jauniešu deju kolektīvu *Prieks*, vidējās paaudzes
deju kolektīvu *Lecam pa vecam*, jaukto kori *Skulte* - tirgus laukumā
- 14., 15.VII 11.00 velobrauciens *Zaļā vasara*.
14.VII maršruts: Mandegas - Skultes tilti un tiltiņi - Skultes ostas
Ziemeļu mols - Vidzemes piejūras ceļš - Lauču akmens.
Nakšņošana Kadiķkalnā teltīs. Saules riets, pelde jūrā, vakariņas,
ugunskurs, dziesmas un nakts burvība jūras krastā.
15.VII mostamies, vingrojam, brokastojam un dodamies ceļā.
Maršruts: Duntis *Urdziņas* - Minhauzena muzejs - *Cepļi* - Skultes
muiža - Mandegas. Informācija www.skulte.lv. Pieteikšanās
pa e-pastu zinta.medne@skulte.lv vai tālr. 26419301 (Zinta)
- 28.VII 12.00 Skultes pagasta svētki *Skulte sporto*. Pēc pasākuma - balle
- **Skultes kultūras integrācijas centrā**, tālr. 26419301
23.VI 19.00 Minhenes mūziķu un teātra augstskolas madrigālu kora koncerts,
diriģents Martins Šteidlers
20.00 *Līgo jauns, līgo vecs* lustīga līgošana ar īpašo Jāņu nakts gaidīšanas
koncertuzvedumu *Skroderdienu* garā. Piedalās Skultes amatiereteātris,
JDK *Prieks*, VPKD *Lecam pa vecam*, jauktais koris *Skulte* un
Minhenes koris. Jāņuguns iedegšana, papardes ziedu meklēšana,
siera un alus baudīšana. Līdz rīta gaismai balle kopā ar grupu *Draugi*
- 28.VII 10.00 Bēbīšu svētki Skultes pagasta svētku laikā
• Gleznotāja Borisa Samusa izstāde

UMURGAS PAGASTĀ

- 21.VI 17.00 tradicionālā ielīgošana diķmalā
- **Umurgas kultūras namā** Cēsu ielā 6, tālr. 22049051
30.VI 11.00 pirmais starptautiskais festivāls *Diksilends Umurgā 2012*

VIDRIŽU PAGASTĀ

- **Emiļa Melngaiļa muzejā**, tālr. 25609577
Pastāvīgi
• izstāde *Vidrižnieki - Vidrižiem*
• ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību
• putnu ekspozīcija

VIĻKENES PAGASTĀ

- **Ķirbižu vides izglītības centrā**, tālr. 29288916
Pastāvīgi apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu floras un faunas
bagātībām - aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu
izbāzeņiem, ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem
- **Viļķenes kultūras namā**, tālr. 64063245
22.VI Jāņu ielīgošana pie kultūras nama
20.00 Viļķenes amatiereteātra pirmizrāde *Trīnes grēki*. Pēc izrādes ielīgošana,
aplīgošana un ugunsmaucis iedegšana pie kultūras nama
- **Viļķenes bibliotēkā**, tālr. 64063243
Pastāvīgi izstādes:
• *Novadnieku galerija*
• *Jaunākais par personībām latviešu kultūrā*
• *Viļķene preses slejās*
- **Āsterē**
23.VI 11.00 Pļaušanas svētki

Sestdien, 23. jūnijā, Limbažos notiks

ZĀĻU TIRDZIŅŠ

Būs pārtikas un amatnieku izstrādājumi, sieri, alus, piparkūkas, jāņuzāles un līgo-
dziesmas. Limbažu kultūras nama pašdarbības kolektīvi sagatavojuši jautru program-
mu tirdziņa apmeklētājiem un to izrādīs plkst. 10 pie kultūras nama.

Tirgotājiem pieteikšanās līdz 22. jūnijam pa mob. tālr. 22020052, vietu ierādīšana
23. jūnijā no plkst. 6.

Sakarā ar tirdziņu 23. jūnijā no plkst. 6. līdz 16 satiksmei tiks slēgtas Pasta iela
posmā no Rīgas līdz Zāles ielai un Zāles iela posmā no Pasta līdz Jaunajai ielai.

Nākamās Limbažu Novada Ziņas
iznāks augustā.

Pašvaldības vasaras sporta spēlēs prieks par uzvarām un kopībūšanu

Smilšu svēršana, zābaku mešana, puipiņu pārslasīšanu ar knaģi, lēkšana maisos un staigāšana ar koka kājām – tā ir tikai daļa no sacensību veidiem, kuros 25. maijā Vasaras sporta spēlēs startēja Limbažu novada pašvaldības administrācijas un pārvalžu darbinieki. Par aizraujošu sacensību norisi, kā ik gadu, bija parūpējies Olimpiskais centrs (OC) *Limbaži*.

Sporta spēļu svinīgajā atklāšanā dalībniekus uzrunāja novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1. vietnieks Gints Rožkalns, OC *Limbaži* valdes priekšsēdētāja Diāna Zaļupe un direktore Baiba Martinsone. Neizpalika arī tradicionālā balva par labāko komandas noformējumu. To šoreiz saņēma Skultes pagasta komanda, kas bija aizslēpusies aiz dažādu dzīvnieku maskām. Kad pirmā balva tika pie sava īpašnieka, sacensības varēja sākties pa īstam.

Priekšsēdētāju divcīņā pārvalžu un domes vadībai bija jātiek galā ar trīs uzdevumiem. Vispirms vadītāji ķērās pie zvejnieka zābaku mešanas. Tad plastmasas glāzītē pēc izjūtas smēla 170 g smilšu. Pēdējā uzdevumā vadītājiem bija jāpierāda savas prasmes riteņbraukšanā, apbraucot konusus un nobraucot pa dēli. Šajā posmā elpu aizraujošu kritienu piedzīvoja Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris Beļauņieks, taču neveiksme nemazināja cīņas sparu, un pēc brūču apkopšanas viņš atkal kāpa uz velosipēda un veiksmīgi izbrauca trasī. Vadītāju sacensību kopvērtējumā 1. bija Pāles pagasta pārvaldes vadītājs Mārtiņš Kļaviņš, 2. – novada domes priekšsēdētāja 1. vietnieks Gints Rožkalns un 3. – Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Andris Kļava.

Spraiga cīņa notika pludmales volejbolā. Tajā 1. vietu izcīnīja Limbažu pilsētas pārvaldes komanda, 2. ieguva novada pašvaldības administrācija, 3. – Pāles pagasta pārvalde. Lēkšana maisos vislabāk padāvās pāliešiem, novada pašvaldības administrācijas 1. komandai un Limbažu pilsētas komandai. Sacensībās ar nosaukumu *Ātrā palīdzība* dalībnieki nesa komandas biedru segā, līmēja uz pieres plāksteri un izdzēra ūdens pudeli. Šajā disciplīnā ātrākās bija Limbažu pilsētas pārvaldes un divas pašvaldības administrācijas komandas. Savukārt jautrajā stafetē komandas brauca ar riteni, staigāja ar koka kājām, ar knaģi pārslasīja puipiņas, vēra lenti caurumotā konusā un, iekāpuši plastmasas trepēs, salašija konusus. Jautrajā stafetē 1. vietu ieguva pašvaldības administrācija, 2. – Skultes pagasts un 3. – Limbažu pilsēta.

Sporta spēļu dalībnieki startēja arī individuālajās sacensībās. Tālākšanā atmuģuriski sievietēm 1. vietā Kristīne Kīne (Limbažu pilsētas pārvalde), 2. – Anta Bojane (Umurgas pagasta pārvalde),



Tālākšanā no vietas atmuģuriski vislabāk veicās Raimondam Straumem no novada pašvaldības administrācijas komandas. Šīs disciplīnas noslēpums bija garas kājas un pareiza tehnika



Sacensība *Ātrā palīdzība* Skultes pagasta pārvaldes komandas izpildījumā

3. – Elīna Medne (Skultes pagasta pārvalde). Vīriešu cīņā 1. – Raimonds Straume (Limbažu novada pašvaldības administrācija), 2. – Mārtiņš Kļaviņš (Pāles pagasta pārvalde), 3. – Dzintars Breške (Umurgas pagasta pārvalde). Sacensībās *Esi veikls!* uzdevums bija ar knaģi pārcelt puipiņas no viena trauka otrā. Tas visveiklāk padāvās Uģim Zviedrim (Limbaži), Ivetai Beļauņiecei (pašvaldības administrācija) un Aigaram Legzdiņam (pašvaldības administrācija). Basketbola bumbas mešanā grozā sievietes kategorijā vislabāk veicās Elīnai Mednei (Skulte), Antai Bojanei (Umurga) un Kristīnei Kīnei (Limbaži). Vīriešu kategorijā veiksmīgākie bija Māris Beļauņieks (Limbaži), Jānis Skuja (Limbaži) un Jānis Bārbalis (Pāle). Sa-



Spēle ar kroketa elementiem labi padodas Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Agrim Blumeram



Staigāt ar koka kājām nebija viegls pārbaudījums



Novada domes priekšsēdētāja 1. vietnieks Gints Rožkalns no Olimpiskā centra *Limbaži* valdes priekšsēdētājas Diānas Zaļupes un direktores Baibas Martinsones rokām saņem balvu par iegūto 2. vietu priekšsēdētāju divcīņā



Pāles pagasta komanda tuvojas finišam



Limbažu pilsētas komandas dalībnieki jautrajā stafetē steidz vērt lenti caurumotajā konusā un jau gatavi veikt nākamo stafetes posmu

censībās ar kroketa elementiem, ar nūju vadot bumbuņu caur nelielām stieplu arkām, trīs veiksmīgākie bija Jānis Bārbalis (Pāle), Jānis Krogzems (Pāle) un Iluta Brīniņa (Skulte).

Sporta spēļu noslēgumā uzvarētāji tika

pie diplomiem, kā arī apēdamām, izdeklamām un stādāmām balvām. Pēc labi padarīta darba sporta spēļu dalībnieki kopīgi atpūtās. Paldies OC *Limbaži* kolektīvam par iespēju gan azartiski sportot, gan saļiedēt pašvaldības darbiniekus!

«Limbažu Novada Ziņas»

Iznāk 1 reizi mēnesī, 6575 eksemplāri.

Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju. Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Sabiedrisko attiecību nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiests SIA *Latgales druka* Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.